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Föreningsbidrag 2024 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Grundbidraget till föreningarna fastställs till 4 000 kronor per förening.  

2. Medlemsbidraget till föreningarna fastställs till 41 kronor per medlem. 

3. Grund-och medlemsbidrag beviljas enligt social- och omsorgs-
förvaltningens förslag. 

4. Aktivitetsbidrag beviljas enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag. 

5. Uppdrag ges till Social- och omsorgsförvaltningen att revidera nuvarande 
regelverk för föreningsbidrag med förslag till beslut senast juni 2024. 

Ärende 
Social- och omsorgsnämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar 
som ligger inom nämndens ansvarsområde. För år 2024 finns 922 000 kronor 
avsatta för att användas till föreningsbidrag. 

- 10 föreningar föreslås beviljas grund- och medlemsbidrag till en 
totalsumma av 142 090 kronor enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. 

- 16 föreningar föreslås beviljas aktivitetsbidrag till en summa på 670 000 
kronor enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen. 

Nämnden föreslås även ge förvaltningen i uppdrag att se över reglerna för 
föreningsbidrag och återkomma med förslag till förändringar under våren 
2024. 
 
_______________ 
Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Föreningsbidrag 2024, 2023-11-21 
Bilagor – Förslag till fördelning grund- och medlemsbidrag.  
Förslag till fördelning aktivitetsbidrag. 
Regler för föreningsbidrag från Social- och omsorgsnämnden  



 

 
 2 (6) 

 

Bakgrund 
Social- och omsorgsnämnden delar varje år ut föreningsbidrag till ideella 
föreningar i Linköping som har verksamhet inom nämndens ansvarsområde. 
Syftet är att stimulera föreningar att bedriva verksamhet för personer som är i 
behov av stöd på grund av fysiska, psykiska funktionsnedsättningar, eller 
andra sociala skäl och på så sätt ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, 
gemenskap och sociala kontakter och motverka isolering för enskilda och 
grupper. Föreningsbidraget ska främja allas delaktighet i samhället. 

Under 2023 valde social- och omsorgsförvaltningen att digitalisera 
ansökningsförfarandet genom systemet Interbook Go. I juni 2023 anordnade 
förvaltningen träffar för föreningar på föreningshuset Fontänen i syfte att ge 
information och stöd vid registrering i Interbook Go. Ansökningsperioden 
startade 10 september och pågick till och med 10 november 2023. 
Digitaliseringen av ansökningsprocessen har underlättat administrationen för 
handläggare och främjat transparensen mellan förvaltningar för en samordnad 
hantering. Föreningarna har fått omfattande stöd vid registrering och 
systemteknisk support. 

Föreningsbidragets delar är: 
Grund- och medlemsbidrag som är tänkt att stimulera föreningslivets 
grundverksamhet som styrelsemöten, porto, administration, marknadsföring 
och liknande. 

Aktivitetsbidraget är tänkt att stimulera till aktiviteter som bryter isolering och 
främjar delaktighet för enskilda eller grupper. 

Särskilt aktivitetsbidrag kan sökas av lokal samorganisation som är 
paraplyorganisation för ett antal medlemsföreningar. Samorganisationen ska 
bedriva verksamhet som stöd till medlemsföreningarna. 

Det har inkommit 18 ansökningar om grund- och medlemsbidrag varav 10 har 
bedömts uppfylla kriterierna och föreslås beviljas grund- och medlemsbidrag. 
Det är en minskning på cirka 50 procent från föregående ansökningsperiod. 
Två troliga orsaker till minskat söktryck är dels övergången till digitalt 
ansökningsförfarande, dels att föreningar som inte beviljades föreningsbidrag 
föregående år inte valde att ansöka för 2024. 

Det har inkommit 22 ansökningar om aktivitetsbidrag på ett totalt belopp på 
3 194 077 kronor. 16 ansökningar har bedömts ligga inom nämndens 
ansvarsområde och föreslås få aktivitetsbidrag.  

Det har inte inkommit någon ansökan om särskilt aktivitetsbidrag. 
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Principer 
Föreningsbidraget från kommunen är ett av många sätt som en förening kan 
få in pengar till sin verksamhet. Det är tänkt som en delfinansiering och inte 
huvudfinansieringen av en förening och dess verksamhet. Inför 2024 har flera 
föreningar ansökt om stora summor pengar. Fördelningsförslaget bygger på 
att nämnden inte ger stora summor till få föreningar utan fördelar så att alla 
som tillhör nämndens ansvarområde ska få ett ekonomiskt bidrag. 

Andra principer bakom förslaget är att aktiviteterna ska: 

- bryta isolering och gynna delaktighet eller 

- möta andra angelägna behov inom nämndens ansvarsområde eller 

- kompletterar nämndens egen verksamhet 

- rikta sig till flera personer och inte gynna enskilda 

- återkommande aktiviteter har prioriterats framför enstaka punktinsatser 

En annan grundläggande princip bakom förslaget är att region- eller 
länsföreningar beviljas grund- och medlemsbidrag undantagsvis. Det har inte 
framkommit något i ansökningarna som gör att det finns skäl till sådant 
undantag. 

Revidering av regelverk 
I nuvarande regelverk står ansökningsförfarandet beskrivet genom att 
föreningar ska ansöka om bidrag i blankettform. Den hanteringen har frångåtts 
och behöver alltjämt revideras. Därtill har förvaltningen deltagit och genomfört 
en crimeproofing-analys av regelverket hösten/vintern 2023 under 
handledning av brottsförebyggande rådet (BRÅ) inom ramen för SUO-
projektet (Särskilt Utsatta Områden). Syftet med analysen är att identifiera 
risker att utsättas för välfärdsbrott.  

Revidering av regelverket är en åtgärd som förväntas minska risken för 
felaktiga utbetalningar och stärka förvaltningens arbete mot välfärdsbrott.   

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget ryms inom social- och omsorgsnämndens budget. Utrymme för sent 
inkomna ansökningar och utdelningar har lämnats i budgeten om 109 910 
kronor mot bakgrund av det låga ansökningsantalet samt förståelsen för 
föreningars olika förutsättningar att acklimatisera sig till 
digitaliseringsprocessen. 

Kommunala mål 
Linköpings kommun strävar efter välfärdstjänster med hög kvalitet, 
tillgänglighet och individen i centrum. Det civila samhället är en naturlig 
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samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen 
med fokus på närhet och gemenskap. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Det finns variationer mellan föreningarna där en del har flest kvinnor och 
andra har flest män som medlemmar. Ansökningarna visar hur 
könsfördelningen mellan medlemmarna är men inte vilka som deltar i 
aktiviteterna. 

Samråd 
Samråd har skett med kultur- och fritidsförvaltningen samt avdelning äldre när 
en förening eller de sökta aktiviteterna kan ligga inom deras ansvarsområde. 
Syftet har varit diskutera vilka delar som ligger inom ramen för vilken nämnds 
ansvarsområde. En del föreningar kommer att få föreningsbidrag från olika 
nämnder men till olika saker. Handläggare på avdelning vuxna och avdelning 
äldre har haft kontinuerliga avstämningar för att säkerställa kvalitativa 
bedömningar samt diskutera tolkningar av regelverk. 

Uppföljning och utvärdering 

  2020 2021 2022   2023   2024 

Grund- och 
medlemsbidrag 

38 beviljade 
av 38 

22 
beviljade 
av 34 

24 
beviljade 
av 27 

 19 
beviljade av   
35  

  10 
beviljade av 
18  

Aktivitetsbidrag 20 beviljade 
av 22 

24 
beviljade 
av 29 

28 
beviljade 
av 33 

 26 
beviljade av 
33 

  15 
beviljade av 
22 

Avsatta medel 1 609 000 kr 860 000 kr 877 200 kr  893 000 kr  922 000 kr 

 
Majoriteten av föreningar som beviljas bidrag bedriver verksamhet för 
personer med funktionsnedsättning. Ett antal föreningar arbetar i huvudsak 
lokalt med trygghetsfrågor, integration och socialt utanförskap. Några 
föreningar arbetar specifikt med barn och ungdomar, flera gör det som en del 
av sin verksamhet.  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
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Någon uppföljning av tidigare utdelat föreningsbidrag är ej genomförd. Planen 
för 2025 är att följa upp aktivitetsbidragen genom att föreningar får inkomma 
med kostnadsredogörelse. Syftet är att säkerställa att föreningsbidrag går till 
avsedda ändamål. 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Susanna Lundstedt 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Berörda föreningar 
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